
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в городе Иванове», 

утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1835 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                               

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в городе Иванове», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1835 «Об утверждении муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове» (в редакции постановления Администрации города Иванова от 

03.07.2023 № 1303): 

1.1. В подразделе «Объем ресурсного обеспечения программы»   

раздела 1 «Паспорт программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2023 год – 

77191000 руб.,» заменить словами «2023 год – 95445100,00 руб.,». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2023 год –                 

52191000 руб.,» заменить словами «2023 год – 70445100,00 руб.,». 

1.2. В таблице 5 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы»:  

1.2.1. В строке «Программа, всего:» цифры «77191000,00» заменить 

цифрами «95445100,00». 

1.2.2. В строке «бюджет города:» цифры «52191000,00» заменить 

consultantplus://offline/ref=64CC58254DCC572E73929AF45847BCA46B3F9C2D42A8AAF08137D8EEFB790077832D76A57363AB30FADDE9B047A5C16DEFD7F2E734451F1Du2u9I


2 

цифрами «70445100,00». 

1.2.3. Строку 1.6 графы «2023 год» изложить в следующей редакции: 

« 

1.6. Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

транспортном комплексе 

Администрация города 

Иванова (Управление  

по транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации города 

Иванова) 

93254100,00 

в т.ч. бюджет города 68254100,00 

в т.ч. бюджет области 25000000,00 

                                                                                                                ». 

1.3. Графы «№ п/п», «Наименование мероприятия», «Исполнитель» и 

«2023 год <*>» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 6 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Иванове» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 

Подпрограмма, всего: 93254100,00 

- бюджет города 68254100,00 

- бюджет области 25000000,00 

1. Предоставление субсидии предприятиям 

городского наземного электрического 

транспорта общего пользования на 

возмещение части затрат, связанных с 

оплатой лизинговых платежей по 

заключенным контрактам на оказание 

услуг финансовой аренды (лизинга) по 

приобретению подвижного состава для 

осуществления перевозок пассажиров 

городским наземным электрическим 

транспортом общего пользования по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок города Иванова 

Администрация города 

Иванова (управление 

по транспорту, связи  

и информационным 

технологиям 

Администрации  

города Иванова) 

66 938 310,52 

в т.ч. бюджет города 66 938 310,52 

 в т.ч. бюджет области 0,00 

2. Организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

муниципального образования городским 

наземным электрическим транспортом 

Администрация города 

Иванова (управление 

по транспорту, связи  

и информационным 

технологиям 

26315789,48 

 в т.ч. бюджет города 1315789,48 

consultantplus://offline/ref=2D4F41606D1CF4BCE576B744A2E1CBE5FCD1674E7213581DFDE5E83241609BAACDDE203A79D4E8E1B6942A94A4045CBF463EF36BD2A10EE3B922C8565AI3M
consultantplus://offline/ref=2D4F41606D1CF4BCE576B744A2E1CBE5FCD1674E7213581DFDE5E83241609BAACDDE203A79D4E8E1B6942A94A4045CBF463EF36BD2A10EE3B922C8565AI3M


3 

 в т.ч. бюджет области Администрации города 

Иванова) 

25000000,00 

                                                                                                               ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута 
 


